
 
CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL – CRESS 25ª REGIÃO/TO 

RESOLUÇÃO Nº. 510/2024 

De 12/07/2024 

A Presidente do Conselho Regional de Serviço Social – CRESS da 25ª Região, no uso 

de suas atribuições legais e regimentais. 

 

 

Considerando o requerimento do profissional solicitando desistência no pedido de 

transferência; 

 

Considerando as disposições constantes na Resolução CFESS Nº 1014/2022 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Conceder e homologar o pedido de Cancelamento de Transferência de inscrição do 

profissional abaixo: 

 

I - Flávio Carvalho dos Santos – Cress nº 4234 

 

Art. 2º - Esta Resolução tem efeitos a partir da publicação. 

 

 

 

 

Taciane de Oliveira 

A.S. 0375- CRESS 25ª Região TO 

Conselheira Presidente 


